
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°203-2018

 
 

del giorno 23/03/2018

 

 
OGGETTO: Acquisto tramite MEPA di profilattici per progetto educazione alla salute nelle
scuole. Codice CIG: Z8922E5E35.
  

 



●

IL DIRETTORE 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei
Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 14 del vigente Statuto aziendale;
 

CONSIDERATO che il COeSO SdS Grosseto, tra le attività previste da statuto, svolge un importante
ruolo, al fianco all’Azienda Sanitaria locale, nell’ambito della prevenzione e dell’educazione alla
salute e che in questo rientra anche l’educazione sessuale, con particolare riferimento alle malattie
sessualmente trasmissibili;
 
VISTO che, con il dipartimento di educazione alla salute dell’Azienda USL Toscana Sud Est, si è
programmata una serie di incontri di educazione sessuale nelle scuole per trattare in particolare
l’uso degli anticoncezionali per la prevenzione del papilloma virus;
 
APPURATO che si rende necessario l’acquisto di circa duecento profilattici, a scopo didattico-
illustrativo, per gli incontri da effettuarsi con gli studenti delle scuole cittadine da parte del personale
sanitario;
 
RITENUTO di poter procedere all’acquisto mediante il ricorso al mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione in conformità a quanto disposto dall'art. 7 del D.L. 52/2012 convertito con Legge
94/2012;
 
VISTO l'art 36, comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 che prevede che l'affidamento e l'esecuzione di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento
diretto adeguatamente motivato;
 
PROCEDUTO alla ricerca del prodotto compatibile applicando gli opportuni filtri messi a disposizione
dal sistema e verificato che, a seguito delle  valutazioni svolte, è risultata la Ditta Aiesi Hospital
Service con sede in via Fontanelle al Trivio,60 - 80100 Napoli, P.Iva 06111530637, l’unica a disporre
del prodotto richiesto al costo unitario di euro 0,19 oltre Iva al 22%, per un costo complessivo di €
38,00 (trentotto/00) + Iva al 22% (totale € 56.36);
 
RILEVATO che la Ditta Aiesi Hospital Service presenta il prodotto richiesto di cui all'oggetto, come
da scheda di dettaglio che si allega alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale;
 



APPURATO che, non avendo raggiunto il minimo di ordine di € 400.00, come stabilito dalle norme
che regolano il sistema MEPA, si è accettato, in accordo con il fornitore,  l’addebito in fattura di €
10.00 per le spese di trasporto, raggiungendo pertanto, l’importo complessivo per l’acquisto di €
48,00+ Iva 22% (totale € 56,36);
 
RITENUTO pertanto di acquistare dalla Ditta Aiesi Hospital Service, con sede in Via Orticello a
Loreto, 24 – 80100 Napoli, n°200 profilattici per le attività di educazione alla salute svolte
dall'azienda USL Toscana Sud Est nelle scuole cittadine;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo
interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o bancari
accessi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non esclusiva,
alle commesse pubbliche;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge n. 136, del 13/8/2010, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere
all'autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento: 
Z8922E5E35;
 
VISTO inoltre il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 
DI ACQUISTARE mediante il MEPA dalla Ditta Aiesi Hospital Service con sede in Via Orticello a
Loreto, 24 – 80100 Napoli, n.200 profilattici per un costo di € 38,00 + € 10.00 per spese di
trasporto + Iva al 22% (totale 56,36);
 
DI LIQUIDARE la spesa previo riscontro di conformità della fornitura e altresì delle verifiche
effettuate al momento della liquidazione in ordine al possesso dei requisiti contributivi e previdenziali
della medesima ditta;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

http://www.coesoareagr.it/


Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL DIRETTORE
	DETERMINA


